БОЕРЫК                                                                                            ПРИКАЗ

0т 26 августа 2024                                                                                                           №   60

О проведении Месячника безопасности

детей в МБОУ “Лякинская ООШ”

Сармановского района

В соответствии с Планом основных мероприятий Республики Татарстан в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023

год,  от 21.12.2020 №2 33-01/2 и приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 09.04.2020 № под-523/20 «Об утверждении плана мероприятий по

реализации Концепции преподавания учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» в общеобразовательных организациях Республики Татарстан на 2020

- 2024 годы» в целях повышения безопасности детей в начале учебного года,

восстановления у них после школьных каникул навыков безопасного поведения на

дорогах, в транспорте и в быту, а также адекватных действий при угрозе и возникновении

опасных и чрезвычайных ситуаций , приказываю:

1. В период с 20 августа по 20 сентября 2024 года провести в школе Месячник

безопасности детей.

2. Заместителю директора по ВР Махмурахмановой З.Ш.:

 Разработать и утвердить планы мероприятий по проведению

Месячника безопасности детей.

 в рамках Месячника безопасности детей в период со 2 по 9 сентября 2024

года в общеобразовательных организациях провести Всероссийский

открытый урок по основам безопасности жизнедеятельности с отработкой

вопросов срочной эвакуации из зданий образовательной организации,

открытые уроки по основам безопасности жизнедеятельности;

 2 сентября 2024 года в общеобразовательных учреждениях провести

Всероссийский открытый урок по «Основам безопасности

жизнедеятельности», приуроченный к началу учебного года.

 провести в школе с 2 по 30 сентября 2024 года месячник «Экстремизму -

Нет!».

 В рамках месячника 2 сентября провести единый республиканский урок на

тему «Экстремизму – Нет!»;

 При подготовке и проведении Месячника безопасности детей установить

взаимодействие с сотрудниками управлений (отделов) МВД по Республике

Татарстан, Государственной инспекции безопасности дорожного движения

Татарстан Республикасы

САРМАН МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ЛӘКЕ ТӨП ГОМУМБЕЛЕМ

БИРҮ МӘКТӘБЕ
423366,РТ,Сарманрайоны, Ләке авылы, Мәктәп урамы,5

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru

Республика Татарстан

САРМАНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         РАЙОН
              МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

           ЛЯКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ
            ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

      423366,РТ,Сармановский район,с.Ляки,ул.Школьная,5
         Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru

mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru
mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru

и учреждений здравоохранения муниципальных образований с целью

привлечения их к проведению мероприятий;

 Организовать размещение информационных материалов по правилам

поведения на дорогах и материалов пожарной безопасности в школе.

 Организовать проведение конкурсов, викторин и показных занятий по

правилам поведения на дорогах, в транспорте, при пожарах и угрозе

террористических актов, по оказанию первой помощи пострадавшим.

 Организовать выступления на родительских собраниях по вопросам

обучения детей на противопожарную тематику.

3. Заместителю директора по ВР Махмурахмановой З.Ш.:

-представить в отдел образования  отчеты о проделанной работе:

.

Директор школы:                          Э.Х.Давлетшина

         С приказом ознакомлена:                              Махмурахманова З.Ш.

		2024-10-09T11:49:23+0300
	Давлетшина Эльмира Хамитовна